

Lucrari de reparatii curente a acoperisului Depozitului principal

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 214 357,28 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	951,8000	26,317 26,197	25 048,521 24 934,305
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m	64,0000	5,494 5,474	351,616 350,336
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	670,0000	28,192 28,152	18 888,640 18 861,840
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - sorturi (cu pastrarea materialelor)	m	127,0000	5,494 5,474	697,738 695,198
5	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	670,0000	15,389 15,249	10 310,630 10 216,830
6	TrB22C1A 1	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 0-6 m	t	33,7000	144,804 17,204	4 879,895 579,775
7	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1	t	33,7000	48,875 48,875	1 647,088 1 647,088

1	2	3	4	5	6	7
		m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)				
8	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	33,7000	53,176 53,176	1 792,031 1 792,031
9	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	33,7000	217,500 0,000	7 329,750 0,000
10	TsH93A	Descarcarea in auto gunoi	t	33,7000	23,460 23,460	790,602 790,602
		<i>Cheltuieli directe</i>				71 736,511
		Total Demolari Inclusiv salariu				71 736,511 59 868,005
		2. Reparatii acoperis				
11	CG24A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	157,0000	35,169 29,325	5 521,611 4 604,025
12	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	27,4000	98,306 66,470	2 693,573 1 821,278
13	RpCJ12C2 K=4	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (+2cm) Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000	m2	27,4000	219,575 187,680	6 016,346 5 142,432
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	951,8000	72,432 27,370	68 940,778 26 050,766
15	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000	m2	951,8000	48,626 18,768	46 282,225 17 863,382

1	2	3	4	5	6	7
16	RpIzC04A	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 grade, plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Materiale marunte (petrol, cirpe de sters, scinduri schela, cuie etc.)=1,050	m2	4 871,000 0	69,264 1,955	337 385,697 9 522,805
17	RpCE06A	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu bitum topit aplicat in 2 straturi Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,030	m2	49,0000	159,919 4,692	7 836,026 229,908
18	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase EPP grosimea 4 mm lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Durata de viata peste 25 ani; temperatura de montare pina la -25+100; Rezistenta la tractiune in directie longitudinala sau transversala, in N=600/400. Rezistenta la apa la o presiune de cel putin 0,2 MPa timp de 2 ore=absoluta) - Tehnoelast EPP Material marunt=1,055	m2	951,7800	140,962 34,408	134 164,506 32 748,847
19	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase EKP grosimea 4,2 mm lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Durata de viata peste 25 ani; temperatura de montare pina la -25+100; Rezistenta la tractiune in directie longitudinala sau transversala, in N=600/400. Rezistenta la apa la o presiune de cel putin 0,2 MPa timp de 2 ore=absoluta) - Tehnoelast EKP Material marunt=1,055	m2	4 871,000 0	144,480 34,408	703 762,563 167 601,368
20	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase EKP grosimea 4,2 mm lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Durata de viata peste 25 ani; temperatura de montare pina la -25+100; Rezistenta la tractiune in directie longitudinala sau transversala, in N=600/400. Rezistenta la apa la o presiune de cel	m2	49,0000	156,107 41,446	7 649,260 2 030,854

1	2	3	4	5	6	7
		putin 0,2 MPa timp de 2 ore=absoluta)- Tehnoelast EKP Material marunt=1,055				
21	SB28A	Aerator pentru acoperis plat din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc	94,0000	128,561 9,775	12 084,758 918,850
22	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice Mat. marunte (accesorii, adezivi, diluanti)=1,055	m	157,0000	17,593 16,422	2 762,152 2 578,254
23	RpCI18B1	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotonde, cu diam. de 15 cm, in cazul inlocuirii totale a jgheaburilor (refaceri totale) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,030	m	49,0000	230,079 28,934	11 273,864 1 417,766
24	RpCI20B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 12,3 cm Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,020	m	15,0000	215,241 49,266	3 228,612 738,990
25	RpCI30C	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb, aluminiu sau alama 15 cm Mat. marunte (accesorii, adezivi, diluanti)=1,055	m	192,0000	32,210 14,467	6 184,286 2 777,664
26	RpCI22B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv (tabla demontata anterior) excludere : tabla, aliaj, carton, turle K man=0,5 Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,040 Коэффициент к трудозатратам=0,500	m	127,0000	91,217 22,287	11 584,588 2 830,448
		Cheltuieli directe				1 367 370,845

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatii acoperis Inclusiv salariu				1 367 370,84 5 278 877,637
		3. Reparatie copertina				
27	RpCH01A	Sarpanta simpla din lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri (fara scaune), compusa din capriori si pane, pentru invelitori de carton sau de tabla, cu una sau 2 pante, din lemn ecarisat	m2	580,0000	108,715 15,640	63 054,700 9 071,200
28	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Nc=0,009m3/m2	m2	580,0000	57,578 11,534	33 395,530 6 690,010
29	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	15,6600	80,949 23,650	1 267,661 370,359
30	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata 0,5mm cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2	580,0000	263,925 46,920	153 076,790 27 213,600
		<i>Cheltuieli directe</i>				250 794,681
		Total Reparatie copertina Inclusiv salariu				250 794,681 43 345,169

		Cheltuieli directe	?	1 689 902,037
		Asigurarea sociala	24 %	91 701,795
		Transportarea materialelor	1,3 %	16 635,767
		TOTAL		1 798 239,599
		Cheltuieli de regie	1,3 %	23 377,115
		TOTAL		1 821 616,714
		Beneficiu de deviz	1,3 %	23 681,017
		TOTAL		1 845 297,73
		TVA	20 %	369 059,55
		Total deviz: Inclisiv salariu		2 214 357,28 382 090,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)